10．是否存在半年度资产负债表日至半年度财务报告批准报

出日之间的非调整事项

□是 √否

11．是否存在上年度资产负债表日以后所发生的或有负债和

或有资产变化情况

□是 √否

12．是否存在企业结构变化情况 □是 √否

13．重大的长期资产是否转让或者出售 □是 √否

14．重大的固定资产和无形资产是否发生变化 □是 √否

15．是否存在重大的研究和开发支出 □是 √否

16．是否存在重大的资产减值损失 □是 √否

17．是否存在预计负债 □是 √否

附注事项索引说明：

1、2022 年 5 月 18 日，公司召开 2021 年股东大会，审议通过公司 2021 年度利润分配预案拟定如

下：公司拟以总股本 216,000,000 股为基数，以未分配利润向全体股东每 10 股派发现金股利人民币

0.40 元（含税），共计分配现金股利人民币 8,640,000.00 元（含税），剩余未分配利润结转以后年

度分配。2022 年 7 月 15 日利润分配实施完毕。

（二） 财务报表项目附注

振华集团（昆山）建设工程股份有限公司

2022 年 1-6 月财务报表附注

（除特别说明外，金额单位为人民币元）

一、 公司基本情况

(一) 有限公司基本情况

振华集团（昆山）建设工程股份有限公司（简称股份公司）前身是振华集团（昆山）建设工程

有限公司（以下简称有限公司）。有限公司成立于 2009 年 4 月 21 日，注册号 320583000296405，由振

公告编号：2022-032

46

华建设集团有限公司出资设立，成立时注册资本 5,000 万元，股东出资情况见下：

股东名称 注册资本 实收资本 占注册资本比例 出资方式

振华建设集团有限公司 50,000,000.00 50,000,000.00 100.00% 货币资金

上述实收资本 5,000 万元由苏州新大华会计师事务所有限公司审验，并于 2009 年 4 月 30 日出具

苏新华会验（2009）第 052 号验资报告。

2010 年 4 月 10 日，有限公司股东决定，同意增加注册资本至 6,518 万元，增加的注册资本由振

华建设集团有限公司以实物出资；同意振华建设集团有限公司将其出资 2,350 万元转让给冯惠青等

18 位自然人，并修改公司章程。同日，振华建设集团有限公司与冯惠青等分别签署《股权转让合同》。

本次股权结构变动如下：

股东

名称
变更前

本次增加

本次

减少

变更后

增资

受让 注册资本 实收资本

占注册

资本比例

金额
增资

方式

振华建设集

团有限公司 50,000,000.00 15,180,000.00
实物

出资  23,500,000.00 41,680,000.00 41,680,000.00 63.95%

冯惠青   10,000,000.00   10,000,000.00  10,000,000.00  15.34%

顾菊明   3,200,000.00   3,200,000.00   3,200,000.00  4.92%

曹志坤   1,000,000.00   1,000,000.00  1,000,000.00 1.53%

周阿明   3,200,000.00   3,200,000.00   3,200,000.00  4.92%

沈雪荣   1,000,000.00   1,000,000.00   1,000,000.00  1.53%

钱永良   1,000,000.00   1,000,000.00   1,000,000.00  1.53%

钱雪生   400,000.00   400,000.00   400,000.00  0.61%

杨桂青   300,000.00   300,000.00   300,000.00  0.46%

张红   300,000.00   300,000.00   300,000.00  0.46%

王耘   300,000.00   300,000.00   300,000.00  0.46%

张国庆   300,000.00   300,000.00   300,000.00  0.46%

丁云文   400,000.00   400,000.00   400,000.00  0.61%

华汉珠   400,000.00   400,000.00   400,000.00  0.61%

陈永东   200,000.00   200,000.00   200,000.00  0.31%

程蓉   300,000.00   300,000.00   300,000.00  0.46%

陈英   300,000.00   300,000.00   300,000.00  0.46%

徐新华   400,000.00   400,000.00   400,000.00  0.61%

李学楠   500,000.00   500,000.00   500,000.00  0.77%

合计 50,000,000.00 15,180,000.00 -- 23,500,000.00 23,500,000.00 65,180,000.00 65,180,000.00 100.00%

南京苏建联合会计师事务所对上述实收资本增加 1,518 万元进行了审验，并于 2010 年 4 月 30 日

出具宁建验[2010]022 号验资报告。江苏天仁资产评估事务所有限公司对出资的实物资产进行了评估，

并出具苏天评报字（2010）第 019 号资产评估报告，评估值 1,522.91 万元。

有限公司于 2010 年 6 月 8 日办理了工商变更登记。

公告编号：2022-032

47

2012 年 4 月 9 日，有限公司股东会决议，同意增加注册资本 4,482 万元，各股东以货币资金 4,482

万元出资；并同意修改公司章程。

本次股权结构变动如下：

股东名称 增资前

本次增资

本次

减少

增资后

金额 增资方式 注册资本 实收资本

占注册

资本比例

振华建设集

团有限公司 41,680,000.00 25,730,000.00 货币资金  67,410,000.00 67,410,000.00 61.28%

冯惠青 10,000,000.00 13,000,000.00 货币资金  23,000,000.00 23,000,000.00 20.91%

顾菊明 3,200,000.00   3,200,000.00 3,200,000.00 2.91%

曹志坤 1,000,000.00   1,000,000.00 1,000,000.00 0.91%

周阿明 3,200,000.00   3,200,000.00 3,200,000.00 2.91%

沈雪荣 1,000,000.00   1,000,000.00 1,000,000.00 0.91%

钱永良 1,000,000.00 1,300,000.00 货币资金  2,300,000.00 2,300,000.00 2.09%

钱雪生 400,000.00 300,000.00 货币资金  700,000.00 700,000.00 0.64%

杨桂青 300,000.00 200,000.00 货币资金  500,000.00 500,000.00 0.45%

张红 300,000.00 400,000.00 货币资金  700,000.00 700,000.00 0.64%

王耘 300,000.00 100,000.00 货币资金  400,000.00 400,000.00 0.36%

张国庆 300,000.00 400,000.00 货币资金  700,000.00 700,000.00 0.64%

丁云文 400,000.00 400,000.00 货币资金  800,000.00 800,000.00 0.73%

华汉珠 400,000.00   400,000.00 400,000.00 0.36%

陈永东 200,000.00 200,000.00 货币资金  400,000.00 400,000.00 0.36%

程蓉 300,000.00 390,000.00 货币资金  690,000.00 690,000.00 0.63%

陈英 300,000.00 400,000.00 货币资金  700,000.00 700,000.00 0.64%

徐新华 400,000.00   400,000.00 400,000.00 0.36%

李学楠 500,000.00   500,000.00 500,000.00 0.45%

王振国  1,000,000.00 货币资金  1,000,000.00 1,000,000.00 0.91%

陈颂伟  1,000,000.00 货币资金  1,000,000.00 1,000,000.00 0.91%

合计 65,180,000.00 44,820,000.00 --  110,000,000.00 110,000,000.00 100.00%

苏州正铭会计师事务所（普通合伙）对上述实收资本增加 4,482 万元进行了审验，并于 2012 年

4 月 13 日出具苏正铭验 Z 字（2012）第 070 号验资报告。

有限公司于 2012 年 4 月 28 日办理了工商变更登记。

2013 年 4 月 7 日，有限公司股东会决议，同意增加注册资本 9,000 万元，由振华建设集团有限

公司以货币资金 9,000 万元出资；并同意修改公司章程。

本次股权结构变动如下：

公告编号：2022-032

48

股东名称 增资前

本次增资

本次

减少

增资后

金额
增资

方式
注册资本 实收资本

占注册

[…]

玉良等 18 位自然人，同意冯惠青将其部分出资转让给高林宝等 17 位自然人，同意程蓉将其全部出

资 69 万元转让给钱玉良。

振华建设集团有限公司、冯惠青、程蓉本次让注册资本金额如下：

出让方 受让方

序号 名称 金额 序号 名称 金额

1 振华建设集团有限公司 41,060,000.00

1 钱玉良 20,760,000.00

2 殷瑞俭 4,600,000.00

3 顾菊明 400,000.00

4 丁云文 1,200,000.00

5 沈雪荣 1,000,000.00

6 李学楠 1,500,000.00

7 曹志坤 1,100,000.00

8 王文元 2,000,000.00

9 周南堂 1,500,000.00

10 季晨 1,000,000.00

11 陈颂伟 1,000,000.00

12 王建民 2,000,000.00

13 邹立成 1,300,000.00

14 张红 100,000.00

15 王正平 500,000.00

16 方海庆 500,000.00

17 顾惠华 500,000.00

18 王耘 100,000.00

小计 -- 41,060,000.00

2 冯惠青 9,000,000.00

1 高林宝 500,000.00

2 金卫明 500,000.00

3 李四新 500,000.00

公告编号：2022-032

52

出让方 受让方

序号 名称 金额 序号 名称 金额

4 黄建芳 500,000.00

5 林福燕 500,000.00

6 丁士春 500,000.00

7 金小东 500,000.00

8 谢春风 500,000.00

9 李金龙 500,000.00

10 时峰 500,000.00

11 葛明军 500,000.00

12 商雨虎 500,000.00

13 金国兴 500,000.00

14 陆保华 500,000.00

15 裘建荣 500,000.00

16 李春 500,000.00

17 王启明 500,000.00

18 邹晓娟 500,000.00

小计 -- 9,000,000.00

3 程蓉 690,000.00 1 钱玉良 690,000.00

4 合计 50,750,000.00  -- 50,750,000.00

2016 年 3 月 16 日，振华建设集团有限公司、冯惠青、程蓉分别与上述受让方签署《股权转让协

议》。

本次股权重组情况如下：

股东名称 变更前 本次增加 本次减少

变更后

注册资本 实收资本
占注册

资本比例

振华建设集

团有限公司 173,410,000.00  41,060,000.00 132,350,000.00 132,350,000.00 61.27%

冯惠青 24,000,000.00  9,000,000.00 15,000,000.00 15,000,000.00 6.94%

顾菊明 3,200,000.00 400,000.00  3,600,000.00 3,600,000.00 1.67%

曹志坤 1,000,000.00 1,100,000.00  2,100,000.00 2,100,000.00 0.97%

周阿明 3,200,000.00   3,200,000.00 3,200,000.00 1.48%

沈雪荣 1,000,000.00 1,000,000.00  2,000,000.00 2,000,000.00 0.93%

钱永良 2,300,000.00   2,300,000.00 2,300,000.00 1.06%

钱雪生 700,000.00   700,000.00 700,000.00 0.32%

杨桂青 500,000.00   500,000.00 500,000.00 0.23%

张红 700,000.00 100,000.00  800,000.00 800,000.00 0.37%

王耘 400,000.00 100,000.00  500,000.00 500,000.00 0.23%

张国庆 700,000.00   700,000.00 700,000.00 0.32%

丁云文 800,000.00 1,200,000.00  2,000,000.00 2,000,000.00 0.93%

华汉珠 400,000.00   400,000.00 400,000.00 0.19%

陈永东 400,000.00   400,000.00 400,000.00 0.19%

程蓉 690,000.00  690,000.00

陈英 700,000.00   700,000.00 700,000.00 0.32%

徐新华 400,000.00   400,000.00 400,000.00 0.19%

公告编号：2022-032

53

股东名称 变更前 本次增加 本次减少

变更后

注册资本 实收资本
占注册

资本比例

李学楠 500,000.00 1,500,000.00  2,000,000.00 2,000,000.00 0.93%

王振国 1,000,000.00   1,000,000.00 1,000,000.00 0.46%

钱玉良  21,450,000.00  21,450,000.00 21,450,000.00 9.93%

殷瑞俭  4,600,000.00  4,600,000.00 4,600,000.00 2.13%

王文元  2,000,000.00  2,000,000.00 2,000,000.00 0.93%

周南堂  1,500,000.00  1,500,000.00 1,500,000.00 0.69%

季晨  1,000,000.00  1,000,000.00 1,000,000.00 0.46%

陈颂伟  1,000,000.00  1,000,000.00 1,000,000.00 0.46%

顾惠华  500,000.00  500,000.00 500,000.00 0.23%

高林宝  500,000.00  500,000.00 500,000.00 0.23%

金卫明  500,000.00  500,000.00 500,000.00 0.23%

方海庆  500,000.00  500,000.00 500,000.00 0.23%

李四新  500,000.00  500,000.00 500,000.00 0.23%